Sebelum penafsiran penafsir-penafsir klasik dipaparkan, terlebih dahulu penulis menegaskan bahwa para penafsir klasik memandang bahwa Q.S An-Nisa : 34 hanya sebagai ayat normatif dalam arti bahwa apapun yang terdapat dalam ayat tersebut dipandang sebagai norma-norma dalam agama Islam terkait dengan hubungan antara suami dan istri.

Menurut pandangan Fakhr al-Din al-Razi (544-606 H/1149-1209 M) bahwa kepemimpinan laki-laki atas perempuan ditentukan oleh keutamaan laki-laki dalam firman Allah *bi-mafaddala Allahu ba'dahum ala ba'd*. Menurutnya keutamaan laki-laki terletak pada akal, ilmunya dan kekuatan fisiknya.